PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «11» октября 2010 г.                                                                                                     № 149 - П

«О создании на территории городского поселения Петров Вал благоприятных
условий для выбора собственниками помещений в многоквартирных домах
способа управления такими домами, способствующих формированию
системы общественного самоуправления в жилищной сфере, образованию
и деятельности товариществ собственников жилья»

В целях создания условий для выбора собственниками помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения Петров Вал, способов управления такими домами, способствующих формированию системы общественного самоуправления в жилищной сфере, образованию и деятельности товариществ собственников жилья, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Главы Администрации Волгоградской области от 29.08.2007 г. № 1550 «О создании на территории Волгоградской области благоприятных условий для выбора собственниками помещений в многоквартирных домах способа управления такими домами, способствующих формированию системы общественного самоуправления в жилищной сфере, образованию и деятельности товариществ собственников жилья», Постановлением Администрации Камышинского муниципального района Волгоградской области от 23.08.2007 г. № 1024-п «О создании на территории Камышинского муниципального района благоприятных условий для выбора собственниками помещений в многоквартирных домах способа управления такими домами, способствующих формированию системы общественного самоуправления в жилищной сфере, образованию и деятельности товариществ собственников жилья»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить уполномоченными лицами, ответственными за организацию и проведение общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения Петров Вал:

	1)
	Солодухина Александра Васильевича
	-
	главного специалиста Администрации городского поселения Петров Вал;

	2)
	Попову Тамару Николаевну
	-
	ведущего специалиста Администрации городского поселения Петров Вал.

2. Специалистам Администрации городского поселения Петров Вал Солодухину А.В., Поповой Т.Н.:

- организовать информационно-разъяснительную работу среди собственников помещений в многоквартирных домах по их правам и обязанностям, возникшим после оформления права собственности на помещения в таких домах;

- оказывать собственникам помещений в многоквартирных домах практическую помощь в организации и проведении общих собраний по выбору способа управления многоквартирными домами, а также в подготовке документов для создания товариществ собственников жилья и их государственной регистрации;
- ежемесячно, не позднее 10-го числа месяца, следующего за истекшим месяцем, осуществлять проведение мониторинга выбора способа управления многоквартирными домами с целью обеспечения исполнения статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации в части выбора способа управления многоквартирными домами и проведения Администрацией городского поселения Петров Вал открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, собственниками помещений в которых не выбран способ управления или принятые такими собственниками решения о выборе способа управления многоквартирными домами не были реализованы в случаях, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации;
- организовать ведение реестра действующих на территории муниципального образования управляющих организаций и товариществ собственников жилья.
3. Признать утратившим силу Постановление Главы городского поселения Петров Вал от 15.10.2007 г. № 71-п «О создании на территории городского поселения Петров Вал благоприятных условий для выбора собственниками помещений в многоквартирных домах способа управления такими домами, способствующих формированию системы общественного самоуправления в жилищной сфере, образованию и деятельности товариществ собственников жилья».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава городского поселения Петров Вал     ______________      / А.В. Степаненко /